Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nick Automotive B.V.

4
30-08-2024
F.08/24/21
NL:TZ:0000318415:F001
17-01-2024

mr. A.E. Zweers
mr F.J. Bleker

06-02-2024
1

Gegevens onderneming

De onderneming is vanaf 2016 als eenmanszaak geéxploiteerd en op 31 maart
2020 ingebracht in een nieuw opgerichte besloten vennootschap.
Gevestigd aan de Voltastraat 2 te (7601 PT) Almelo.

Activiteiten onderneming

Volgens het het Handelsregister van de KVK ontplooit de onderneming de
volgende activiteiten:

SBI code: 45112 - Handel in en reparatie van personenauto's en lichte
bedrijffsauto's (geen import van nieuwe).

Volgens opgaaf van de bestuurder komt dit overeen met de daadwerkelijke
activiteiten van de onderneming.

06-02-2024
1

06-02-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dfd7736f-4ab5-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=400a4044-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 818.964,85 €191.118,00
2022 € 1.344.773,44 € 154.951,25
2021 € 2.225.185,04 € 269.318,17
2020 € 1.873.889,00 € 448,85

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn opgevraagd bij de externe boekhouder.

Voormelde cijfers komen uit de kolommenbalansen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Eris in het verleden 1 personeelslid in dienst geweest.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-1-2024
t/m

4-2-2024

van
5-2-2024
t/m

1-5-2024

van
2-5-2024
t/m

25-8-2024

06-02-2024
1

06-05-2024
2

06-02-2024
1

06-02-2024
1

06-02-2024

1

06-05-2024
2

26-08-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 6 min
2 39 uur 36 min
3 16 uur 0 min
4 0 uur 1 min
totaal 75 uur 43 min

Toelichting bestede uren

Er is met name tijd besteed aan onderzoek naar administratie, 06-05-2024
handelsvoorraad en debiteuren en rechtmatigheid. 2
De afgelopen periode zijn de meeste uren besteed aan het 26-08-2024

rechtmatigheidsonderzoek en de afwikkeling daarvan. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is G.N.V.B. Holding B.V., waarvan de enig
aandeelhouder en bestuurder een natuurlijk persoon is. Failliet is in feite een
"eenmans bv"

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen bekend.

1.4 Huur

De onderneming huurde een bedrijffspand aan de Voltastraat 2 te Almelo.
Volgens de bestuurder is de huur in goed overleg beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het Pensioenfonds Metaal & Techniek heeft het failissement aangevraagd.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator heeft vastgesteld dat onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak
van het faillissement is geweest en heeft in dat kader een regeling getroffen
met de bestuurder (zie rubriek 7).

06-02-2024

1

06-02-2024
1

06-02-2024
1

06-02-2024

mE1

06-02-2024
1

26-08-2024
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-02-2024
1

0

Toelichting

Er was ten tijde van het failissement geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-02-2024
1

1

Toelichting

Volgens de bestuurder was er tot ca. een jaar voor het faillissement 1
personeelslid in dienst waarvan middels een VSO afscheid is genomen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken. 06-02-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 1.000,00

totaal € 1.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Mogelijk zijn er nog enkele bedrijfsmiddelen in het huurpand. De curator heeft
een afspraak gepland met de verhuurder.

De curator heeft nog een minimale bedrijfsinventaris aangetroffen en verkocht

voor € 1.000 incl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, eris sprake van bodemvoorrecht. De bedrijfsinventaris kwalificeert als
bodemzaak.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsinventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder is er geen (handels)voorraad auto's meer. De laatste
auto's zouden in oktober 2023 zijn verkocht. De curator doet nog nader
onderzoek.

Er is aanvullend onderzoek gedaan naar de voorraad. Vooralsnog blijkt het
verhaal van de bestuurder te kloppen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Opvragen kentekens en navraag bij diverse partijen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

06-02-2024

1

06-05-2024
2

06-05-2024
2

06-05-2024

2

06-02-2024

1
06-05-2024

2

06-05-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren €93.110,00

totaal €93.110,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst ontvangen die sluit op een bedrag van €
93.110. De debiteuren zijn aangeschreven.

Alle debiteuren op de debiteurenlijst die de curator van de boekhouder heeft
ontvangen hebben aangegeven dat er contant is betaald en of door middel
van inruil is betaald, onderbouwd met afschriften van kasboeken etc. De
bestuurder heeft dit weten te bevestigen. De debiteurenadministratie blijkt
vanaf het najaar 2023 niet meer te zijn bijgewerkt. Op de lijst stonden
vorderingen met ontstaansdatum van augustus tot en met oktober 2023.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, aanschrijven debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 8.354,66
Toelichting vordering van bank(en)

Bridgefund heeft medio 2022 een lening van € 50.000 verstrekt, waarvan per
datum faillissement nog € 8.354,66 open staat.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend.

Failliet huurde een printer. De printer is aan de verhuurder van de printer
afgegeven.

06-02-2024
1

06-05-2024
2

06-02-2024
1

06-02-2024
1

06-02-2024
1

06-05-2024
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Bridgefund heeft een pandrecht gevestigd alle goederen van failliet. 06-02-2024

1

5.4 Separatistenpositie

Bridgefund als pandhouder. 06-02-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

06-02-2024
Toelichting

1
Bridgefund betaalt een boedelbijdrage van 10% van de geincasseerde
debiteuren.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Inventarisatie, onderzoek zekerheden en correspondentie. 06-02-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 06-02-2024
1

Uit de administratie konden niet eenvoudig de rechten en plichten van failliet 06-05-2024

worden vastgesteld. De boekhoudplicht is geschonden (art. 2:10 BW). 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet heeft sinds de oprichting in 2020 geen jaarrekening gedeponeerd. 06-02-2024
1

De deponeringsplicht is geschonden (art. 2:394 BW) 06-05-2024
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 06-02-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 100. Gelet op dit geringe bedrag
wordt van nader onderzoek naar de volstortingsplicht afgezien.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

De curator zal onderzoeken of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Er is sprake van onbehoorlijk bestuur. Zowel de administratieplicht als de

deponeringsplicht is geschonden. Het onbehoorlijk bestuur wordt vermoed het

faillissement te hebben veroorzaakt, het bestuur is aansprakelijk voor het
tekort in het faillissement (art. 2:248 lid 2 BW). De bestuurder erkent dit en is
met de curator in gesprek over een regeling.

Ja
Toelichting

De curator en de bestuurder hebben een minnelijke regeling getroffen, welke
is goedgekeurd door de rechter-commissaris. De bestuurder bood geen
verhaal voor de claim van de curator maar heeft middels hulp van derden een
bedrag van € 25.000 aan de boedel beschikbaar kunnen stellen tegen finale
kwijting.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal onderzoeken of sprake is van paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

De curator heeft vooralsnog geen paulianeuze rechtshandelingen
geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met het treffen en uitvoeren van de minnelijke regeling met de bestuurder is
het onderdeel rechtmatigheid afgerond.

06-02-2024

1

06-02-2024
1

06-05-2024
2

26-08-2024
3

06-02-2024

1

06-05-2024

2

26-08-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

Uitvoeren en afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Treffen en uitvoeren minnelijke regeling met de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13
Toelichting

Kosten gebruik SFVonline € 15,13

€ 18,15
Toelichting

Kosten gebruik SFVonline EUR 18,15 alsmede salaris curator p.m.

€57,48
Toelichting

Salaris en verschotten curator: P.M.
Kosten gebruik SFVonline (crediteurenadministratie): EUR 57,48

06-02-2024

1

06-05-2024
2

26-08-2024
3

06-02-2024
1

06-05-2024
2

26-08-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-02-2024
€117.175,00

1
Toelichting
De fiscus heeft tot op heden een vordering ingediend van EUR 117.175,- die
ziet op omzetbelasting, loonheffing en vennootschapsbelasting.

06-05-2024
€ 220.696,00

2
Toelichting
De ingediende vordering van de fiscus ziet op o.a. BPM, omzetbelasting,
loonheffing, vennootschapsbelasting en motorrijtuigenbelasting.

26-08-2024
€ 225.646,00

3
Toelichting
Er zijn nog aanvullende vorderingen ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

06-02-2024
4

1

06-05-2024
16

2

26-08-2024
17

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

06-02-2024
€12.125,03

1

06-05-2024
€ 50.645,78

2

26-08-2024
€ 51.684,24

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Vereenvoudigde afwikkeling ex art. 137a Fw waarbij alleen aan de preferente
faillissementscrediteuren een (gedeeltelijke) uitkering kan worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

Beoordelen en bevestigen van de ingediende crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

06-02-2024

1

06-05-2024
2

26-08-2024
3

06-02-2024
1

06-05-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar activa 06-02-2024
Incasso van debiteuren 1
Rechtmatigheidsonderzoek

Crediteurenadministratie

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 06-05-2024
2

Afwikkelen van het faillissement. 26-08-2024
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 06-02-2024
1

0-3 maanden, dit verslag betreft het eindverslag. 26-08-2024
3

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten en het faillissement kan 30-08-2024

worden afgewikkeld. Er zal geen volgend periodiek verslag meer worden 4

ingediend en dit verslag kan als eindverslag worden gekenmerkt.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging 06-02-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


